АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                       от  17 февраля 2015 года  № 88-н
с. Яренск
Об утверждении Положения о порядке приёма детей в муниципальные бюджетные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования
С целью реализации гарантированного гражданам Российской Федерации  права на получение общедоступного и  бесплатного дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 08.04. 2014 № 293, Приказом Минобрнауки РФ от 13.01.2014 № 8 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования, утверждённым приказом Минобрнауки РФ от 30.08.2013 № 1014, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке приема детей в муниципальные бюджетные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее –Положение).

2. Руководителям муниципальных  бюджетных  образовательных  учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее по тексту - МБОУ, МБДОУ):

        2.1  Обеспечить зачисление несовершеннолетних граждан в соответствии с прилагаемым    Положением.

       2.2 Внести изменения в учредительные документы МБОУ, МБДОУ, положения о структурных подразделениях в соответствии с прилагаемым Положением.

        3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Маяк» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
      4. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 06.02.2015 № 57-н «Об утверждении Положения о порядке комплектования детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и  социальным вопросам Цывцыну Н.М.

Глава МО «Ленский муниципальный район»

         А.Г.Торков